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Institucijos pavadinimas, 

rašto data ir numeris 
Pastabos ir pasiūlymai 

Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į kuriuos 

neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupė 
(2023-04-20 išvada  

Nr. NV-927) 

1. Laikantis teisėkūros ekonomiškumo principo, siūlytina 

įvertinti, ar nėra galimybių Projektu siekiamų tikslų ir 

galutinių rezultatų pasiekti nuo 2023 m. rugsėjo 1 d., 

papildomai nekeičiant teisinio reguliavimo po keleto 

mėnesių, ir atitinkamai patikslinti Projektą arba pateikti visą 

aktualią informaciją teikime. 

Neatsižvelgta. Įvertinę pasiūlymą pakeitimus, 

įsigaliosiančius nuo 2024 m. sausio 1 d., įgyvendinti jau 

nuo 2023 m. rugsėjo 1 d., informuojame, kad tokios 

galimybės nėra, nes 2023 m. rugsėjo–gruodžio mėnesiams 

skiriama lėšų suma turėtų būti apskaičiuojama pagal 

praėjusių laikotarpių duomenis, kurie nebuvo fiksuojami 

taip, kaip nustatyta Apraše. Be to, pokyčiams, kurie 

numatomi nuo 2024 m. sausio 1 d., būtina numatyti tam 

tikrą laikotarpį, per kurį Mokinių registre būtų galima 

atlikti reikiamus pakeitimus ir savivaldybės galėtų 

pasirengti taikyti pasikeitusią finansavimo tvarką. 

 

 2. Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo 

reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“ 

(toliau – Reglamentas), nuostatas, kartu su teisės akto 

projektu teikiami ir susiję dokumentai – Reglamento 19.4 

papunktyje nurodyta numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo pažyma ir (ar) Reglamento 19.7 

papunktyje minima kita su parengtu teisės akto projektu 

susijusi medžiaga, pavyzdžiui, administracinės naštos 

piliečiams ir kitiems asmenims apskaičiavimo ataskaita. 

Įvertinus Projekto nuostatas, manytina, kad Projektu siūloma 

iš esmės keisti teisinį reguliavimą, kuris turės įtakos 

administracinei naštai, todėl siūlytina kartu su Projektu 

pateikti visus reikiamus susijusius dokumentus arba teikime 

nurodyti pagrįstus argumentus dėl jų neteikimo. 

Neatsižvelgta. Nutarimo projekte siūlomas teisinis 

reguliavimas nėra keičiamas iš esmės: finansavimo 

principai ir dydžiai išlieka tie patys, tik įvedamas 

papildomas faktinių duomenų fiksavimas, kad skiriamas 

finansavimas labiau juos atitiktų (jį atliktų Nacionalinės 

švietimo agentūros ir Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos darbuotojai). Atsižvelgdami į tai, manome, 

kad teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažymos ir 

administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims 

apskaičiavimo ataskaitos teikimas būtų perteklinis ir 

formalus. 

Nutarimo projektas nėra susijęs su administracinės naštos 

piliečiams ir kitiems asmenims (užsieniečiams) (toliau – 

piliečiai) didėjimu, nes nenumato įpareigojimų piliečiams 

pateikti informaciją valstybės ir savivaldybių institucijoms 

ar įstaigoms arba jų įgaliotiems asmenims ir nesukuria 

sąnaudų, kurias patiria piliečiai, vykdydami teisės aktuose 

nustatytus informacinius įpareigojimus. 
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Pažymėtina, kad duomenis į Mokinių registrą veda 

mokyklos ir, nepriklausomai nuo taikomos skiriamų lėšų 

apskaičiavimo tvarkos, faktiniai duomenys apie mokinių 

skaičių Mokinių registre yra atnaujinami nuolat, kai tik jie 

pasikeičia. Nutarimo projekte nesiūloma nuostatų, kurios 

didintų administracinę naštą savivaldybėms. 

 

_________________________ 


